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قابل نصب باشد و ما می توانیم بر اساس نیازهای مشتری، طراحی و 
تولید کنیم.پروژه ای که ما با انجام آن دانش بنیان شدیم، سیستم 
هوشمند حمل و نقل اســت که دغــدغــه  ی خیلی از سازمان ها و 
ارگان هاست. ما سال 9۸ با همکاری شرکت حمل ونقل بارهمدان 
اقــدام کردیم به تجهیز اتوبوس ها به سیستم GPS. این قابلیت 
به سازمان این امکان را می داد که بتوانند روی اتوبوس ها نظارت 
داشــتــه باشند؛ اینکه دقیقا کجاست و در ایستگاه های مبدا 
و مقصد چقدر توقف داشته اســت. ما ایــن سیستم را در حوزه 
شهروندی هــم بسط دادیـــم و موقعیت اتــوبــوس هــا را در اختیار 
کاربران گذاشتیم؛ مثا وقتی منتظر یک اتوبوس هستید، اطاع 
از زمـــان رســیــدن اتــوبــوس بــه ایستگاه مهم اســـت. اپلیکیشن 
شهروندی که طراحی کردیم، به کاربر می گوید که بــرای ایستگاه 
مورد نظرش، چندتا اتوبوس در حال نزدیک شدن هستند و چه 
زمانی می رسند. در مرحله بعد، شهروندان این امکان را داشتند که 
نظرشان را درباره شرایط اتوبوس ثبت کنند؛ مثا رعایت نظافت و 
یا عدم استفاده از سیستم های گرمایشی و سرمایشی که دغدغه 
خیلی از مردم است را می توانستند به راحتی ارسال کنند.جنبه های 
دیگری مانند پیمایش سوخت و یا تسویه حساب با خودروهای 
استیجاری هم برای ارگانها مهم بوده است. ما الان مجری پیمایش 
سوخت کشور نیز هستیم؛ یعنی راننده ای که در ناوگان حمل ونقل 
عمومی و یــا غیر آن فعالیت می کند، سهمیه اش بــر اســـاس آن 
پیمایش واریز بشود یا مثا پرداختی به خودروهای استیجاری، بر 
اساس میزان کیلومتر پیمایش و تعداد توقف و پارامترهای دیگری 
به صــورت خــودکــار محاسبه شــود. عددهایی که در ایــن حوزه  ها 
هست، میلیاردی است و یک ارگان ممکن است با این شیوه های 

خودکار پیمایش، شاهد کاهش بیست درصدی باشد.

در ابتدا چند نفر بودید و بعد چه تخصص هایی درگیر این کار 
شدند و در حال حاضر چطور است؟

من یک برادر دوقلو دارم که دقیقا از صفر باهم شروع کردیم. کنار هم 

بنشینیم قابل تشخیص نیستیم. 
من مهدی و داداشـــم محمد است 
و جالب اســت بدانید که روز اول با 
ــیــروی انسانی  ــروع کــردیــم ون هــم شـ
نداشتیم و چندسال این رویه وجود 
داشــت و بعد ازیــک برهه احساس 
کردیم که پروژه ها دارد حجمش بالاتر 
می رود و نیاز کردیم که نیروی انسانی 
باید اضافه کنیم. در حال حاضر ۱۰ تا 
نیروی بیمه شده به صورت مستقیم 
با ما کــار می کنند؛ هم همدان و هم 
کیش. ایــن نیروهای فنی، در بحث 
نــرم افــزار و سخت افـــزار و به طورکلی 
تــوســعــه و پشتیبانی مــحــصــول کــار 
می کنند. ده نفر دیگر هم به صورت 
غیرمستقیم و در بحث پشتیبانی، 
هم نصب و هم راه اندازی سیستم ها، 

فعالیت می کنند.
ــه در  ــودم ۵ ســـالـــی هــســت کـ ــ مـــن خـ
دانـــشـــگـــاه فـــنـــی وحـــرفـــه ای تــدریــس 
می کنم و خیلی از نیروهای جــدی که 
مــی گــیــرم، از خـــود دانــشــجــویــان آنجا 
می گیرم. خیلی کمک کرده چون یکی 
ازمشکاتی که دانشجویان ما با آن 
روبه رو هستند این است که در حوزه 
کادمیک شور و هیجانی ندارند. من  آ
در کاس های خودم می گویم که اگر در 
آن دروسی که مورد نظر من هست، به 
سطح خوبی خودتان را برسانید، من 
شما را داخل شرکت خودم استخدام 

ما سیستم های 
ردیاب را هم 

خودمان تولید 
می کنیم که 

نسبت به 
بسیاری از 

نمونه های 
خارجی، قیمت 

بسیار پایین تری 
دارد و با اینکه 

شاید برای برخی 
باورپذیر نباشد، 

اما کارایی و 
کیفیت بهتری 

هم دارند
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